
1125Sbírka zákonů a nařízení, č. 2 9O. a 291 ■

zení ze dne 19. července 1923, č. 160 Sb. 
z. a n.

§ 6.
Podání vlastníků domů, potřebná ku prove

dení tohoto opatření, a jejich přílohy jsou 
prosty kolku.

§ 7.
Obce jsou povinny spolupůsobiti při prová

dění tohoto opatření.

§ 8.
Osobní a věcný náklad spojený s provádě

ním tohoto opatření hradí se z úvěru urče
ného ve státním rozpočtu na podporu staveb
ního ruchu.

§ 9-
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr sociální péče v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Dr. Chvalkovský v. r. Dr. Ourčanský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r.
Cernák v. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r.
Lichner v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

290.
Opatření Stálého výboru 

ze dne 16. listopadu 1938, 
kterým se mění a doplňuje zákon ze dne 
2,1. prosince 1937, č. 260 Sb. z. a n., o náhradě 

podle zákonů o stavebním ruchu.

Stálý výbor Národního shromáždění re
publiky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto opatření:

ČI. I.
Zákon č. 260/1937 Sb. z. a n. se mění a 

doplňuje takto:

1. § 9 zní:
„Ministerstvo sociální péče v dohodě s mi

nisterstvy financí a veřejných prací může vy- 
měřiti náhradu podle ustanovení § 4, odst. 1, 
11, č. 1 a § 8 též pro nájemní domy, svobo

dárny a noclehárny jiných právnických osob, 
než které jsou uvedeny v § 4, odst. 1, II, 
u nichž převládá veřejný zájem nad zájmem 
výdělečným a které napomáhají veřejným, 
dobročinným nebo obecně užitečným účelům. 
V případech zvláštního zřetele hodných může 
ministerstvo sociální péče v dohodě s minister
stvy financí a veřejných prací náhradu 
u domů vystavěných obcemi nebo obecně 
prospěšnými stavebními sdruženími, jakož 
i u domů obsahujících zpravidla nejvýše čtyři 
byty a vystavěných fysickými osobami, snížiti 
pod míru stanovenou podle §§ 4 až 8 a u svo
bodáren a nocleháren obcí nebo obecně pro
spěšných stavebních sdružení, pokud slouží 
dobročinným účelům, od vyměření náhrady 
upustiti."

2. Za § 42 se vkládá nový paragraf tohoto 
znění:

„§ 42 a.
Obce jsou povinny spolupůsobiti při pro

vádění tohoto zákona."

ČI. II.

Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 xístavní 

listiny.

Dr. Chvalkovský v. r. Dr. Ďurčanský v. r.
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Cernák v. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r.
Lichner v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

291.
Opatření Stálého výboru 

ze dne 16. listopadu 1938
o vyvlastnění a o některých jiných opatřeních 
k účelům hospodářského přebudování státu 
nebo dočasného hospodářského zajištění neza

městnaných osob.

Stálý výbor Národního shromáždění re
publiky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto opatření:


